est; mediis diebus, et ambulationibus uti oportet, aliisque exercitationibus, et unctionibus. Quidam ex antiquioribus medicis Cleopantus, in hoc genere morborum, multo ante accessionem, per caput ægrum multa calida aqua perfundebat, deinde vinum dabat. Quod, quamvis pleraque ejus viri præcepta secutus est Asclepiades, recte tamen præterit: est enim anceps. Ipse, si tertiana febris est, tertio die post accessionem dicit alvum duci oportere; quinto, post horrorem vomitum elicere; deinde post febrem, sicut illi mos erat,

adhuc enclidit dare cibum et vinum; sexto die, in lectulo detineri; sic enim fore, ne septimo die febris accedat. Id sæpe fieri posse, verisimile est. Tutius tamen est, ut hoc ipso ordine utamur, tria remedia, vomitus, alvi ductionis, vini, per triduum, id est, die tertio, et quinto, et septimo tentare: nec vinum, nisi post accessionem, die septimo bibat. Si vero primis diebus discussus morbus non est, inciditque in vetustatem, quo die febris expectabitur, in lectulo se contineat; post febrem perfricetur; tum, cibo assumto, bibat aquam;

aquâ tantum. Et id quidem est optimum. Vero si imbecillitas
with water only. And that indeed is best. But if weakness
 urgebit, debebit assumere et vinum post
shall oppress, he will be obliged (he ought) to take both wine after
 febrem, et paulum cibi medio die.
the paroxysm, and a little food in the middle of the day.

CAP. XV.

CHAP. XV.

Curatio Quartanæ.
 The Cure of a Quartan.

Eadem sunt facienda in quartanâ. Sed cum hæc
The same things are to be done in the quartan. But whereas this
 finiatur admodum tarde, nisi discussa est primis
is terminated very slowly, except it has been shaken off on the first
 diebus, (mihi) præcipiendum est diligentius ab initio, quid
days, I must lay down more carefully from the commencement, what
 debeat fieri in eâ. Igitur si febris accessit cui,
ought to be done in it. Therefore if the paroxysm has come on any one,
 cum horrore, que ea (febris) desit, debet continere se eodem
with shivering, and it has ceased, he ought to restrain himself on the same
 die, et postero, que tertio, et sumere calidam aquam
day, and the next, and on the third, and to take warm water
 tantummodo primo die post febrem; biduo proximo,
only on the first day after the paroxysm; for the two days following,
 ne quidem hanc, quantum potest fieri. Si quarto die
not even this, as far as it can be done. If on the fourth day
 febris revertitur cum horrore, vomere sicut ante præceptum est;
the fever returns with shivering, to vomit as it has been before directed;
 deinde post febrem, sumere modicum cibum, quadrantem vini;
then after the paroxysm, to take moderate food, a gill of wine;
 abstinere postero die, que tertio, calidâ aquâ tantummodo
to abstain on the next day, and the third, warm water only
 assumptâ, si est sitis. Septimo die, prævenire frigus
being taken, if there is thirst. On the seventh day, to prevent the cold
 balneo; si febris redierit ducere alvum; ubi corpus
by the bath; if the fever should return to clyster the belly; when the body
 conquieverit ex eo (sc. ducere alvum), vehementer perfricari in
shall have quieted from it, to be strongly rubbed during